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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/485/000سکه تمام طرح جدید
1/451/000سکه تمام طرح قدیم

729/000نیم سکه
443/000ربع سکه

299/000گرمی
142/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/525دلار
5/583یورو
6/733پوند

1/296لیر ترکیه
1/304درهم امارات

رئیس  کل بانک مرکزی پس از ناکام ماندن وعده هایش در زمینه کاهش 
قیمت دلار گفت: من راجع به قیمت چیزی نمی گویم. 

به گزارش خبرگزاری ایســنا، ولی ا... ســیف در حاشــیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: بانک مرکزی سال گذشته دستورالعمل هایی در همین رابطه 
ابلاغ کرد، اما متاســفانه توجهی به آن نشــد. اما اکنون با اقدامات نیروی انتظامی از 
فعالیت صرافی های غیرمجاز و معامله گرانی که در فضای خاص عملیات خرید و فروش 

ارز انجام داده و با لفظ قیمت ها را جابجا می کردند، انجام شد.
وی افزود: وقتی فعالیت این عده متوقف شد، آرامش به قیمت ارز بازگشت.

رئیس  کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که پیش بینی شما از قیمت ارز 
چیست، بیان کرد: در سه چهار روز گذشته شاهد کاهش قیمت ارز بوده ایم و این نشان 
دهنده آن است که هیجاناتی که در قیمت ارز ایجاد شده بود، در حال تخلیه است. 
سیف ادامه داد: من راجع به قیمت چیزی نمی گویم زیرا نرخ ارز در هر زمان نشات 
گرفته از متغیرهای اصلی اقتصاد است که بانک مرکزی از آن نرخ مراقبت می کند. مهم 
این است که نرخ ارز در تعادل با سایر متغیرهای اصلی اقتصاد باشد.گفتنی است، وی 
در اواخر دی ماه وعده کاهش نرخ ارز در بهمن و اسفند را داده بود اما در پی آن نرخ 
دلار از 4500 تومان عبور کرد! و وقتی برای بارهای بعدی هم وعده بازگشت آرامش 
به بازار ارز را داد، نرخ ارز باز هم با رشد قابل ملاحظه ای رو به رو شد. در همین راستا، 
محمدرضا اســحاقی، کارشناس اقتصادی درباره راهکارهای دولت برای مهار بازار ارز 
اظهار کرد: گزینه اول پیشنهادی دولت یعنی گواهی سپرده چند ایراد اساسی وجود 
دارد از جمله اینکه بانک ها طبق مصوبه بانک مرکزی در شهریور ماه سال گذشته به 
سپرده ها نرخ 15 درصد پرداخت و بابت تسهیلات از مشتریان 18 درصد بهره دریافت 
می نمایند، که با ارائه گواهی سپرده 20درصدی بسیاری از سپرده ها خارج شده و به 
گواهی سپرده تبدیل می شود، این در حالی است که بانک ها تسهیلات خود را با نرخ 
18 درصد اعطا می نمایند و این مسئله با توجه به وضعیت کمبود نقدینگی بانک ها 
سبب می شود تا در سال آینده بانک مرکزی مجدداً ضمن افزایش پایه پولی اقدام به 

چاپ اسکناس جهت پرداخت اصل و سود گواهی های سپرده نماید.
وی در مورد پیشــنهاد دوم بانک مرکزی گفت: با سپرده ارزی هم وضعیت بدتر 
از این امر می شود زیرا بانک مرکزی متعهد شده است که چهار یا 4/5 درصد علاوه بر 
رشد ارز پرداخت نماید و به نظر می رسد که ارز حداقل 20 درصد رشد داشته باشد که 
دولت در این زمینه نیز بایستی به سرمایه گذاران سودی در حدود 25 درصد پرداخت 
نماید که پرداخت این میزان سرمایه نیز با توجه به وضعیت بانک ها و هم چنین سود 
تســهیلات دریافتی و وضعیت بازدهی پروژه ها تقریباً غیر ممکن به نظر می رسد و در 
صورت افزایش نقدینگی و پایه پولی و پرداخت ســود و اصل سپرده ارزی به مردم، 
مجدداً با تضعیف نرخ ریال و انتظارات برای افزایش نرخ دلار، مجدداً سرمایه به بازار 

ارز وارد می شود.
این کارشناس مالی در مورد پیشنهاد سوم بانک مرکزی که مربوط به پیش فروش 
ســکه است نیز بیان کرد: با توجه به پیش بینی ها و تحلیل هایی که از کاهش ارزش 
ریال خبر می دهند، اقبال عمومی به سمت خرید طلا به شدت افزایش خواهد یافت و 

لذا باز هم فشار سنگینی به سیستم اقتصادی کشور وارد می شود.
اسحاقی اضافه کرد: پس در کل به این نتیجه می رسیم که وضعیت سال آینده 

بازار ارز در کشور ما از وضعیت فعلی بهتر نخواهد بود.

پس از وعده های نافرجام کاهش قیمت ارز 
سیف: راجع به قیمت دلار 

چیزی نمی گویم! 

بررسی تغییرات قیمت دلار نشان می دهد 
از ابتدای سال 93 تا پایان شهریور ماه 96 
این نرخ در مجمــوع 673 تومان افزایش 
یافتــه، اما از ابتدای مهر ماه تا پایان بهمن 

ماه رشد قیمت 756 تومان بوده است! 
به گزارش خبرگزاری فارس، تغییرات نرخ ارز 
در چند ســال اخیر در برخی سال ها با تلاطم و 
در سال های دیگر با ثبات نسبی روبرو بوده است. 
بررسی قیمت ارز پس از جهش قیمت ها در 
سال 91 نشان می دهد که در سال های 93 تا 95 
همواره به این شکل بوده است: ثبات در شش ماهه 
اول سال، رشد قیمت از مهر تا دی ماه و کاهش 
قیمت در بهمن و اسفند ماه، البته کاهش قیمت 
در بهمن و اسفند به معنای بازگشت به قیمت های 
قبل از مهر ماه نیست. در واقع این فرایند موجب 

ایجاد یک مبنای جدید برای بازار می شد.  
اما در مجموع قیمت دلار در سال های 93 تا 
95 به ترتیب 294 تومان، 73 تومان و306 تومان 
رشد داشته است. به عبارت دیگر از ابتدای سال 
93 تا پایان شهریور ماه سال 96 )سه سال و نیم( 
در مجموع 673 تومان افزایش یافته اما از ابتدای 
مهر ماه تا پایان بهمن ماه رشد قیمت 756 تومان 
بوده است. در صورتی که بخواهیم نسبت برابری 
بین افزایش قیمت دلار به دست بیاوریم، رشدی 
که دلار در سه سال و نیم )ابتدای 93 تا شهریور 
96( داشــته، برابر اســت با رشد بهای این ارز از 

ابتدای آبان ماه تا پایان بهمن ماه امسال.
بانک مرکزی پس از آنکه بهای دلار به بالاترین 
سطح خود )بیش از 4900 تومان رسید( سه طرح 
انتشــار اوراق گواهی سپرده ریالی، اوراق گواهی 
سپرده ارزی و پیش فروش سکه با قیمت های یک 
میلیون و 400 هزار تومان برای شش ماه و یک 
میلیون و 300 هزار تومان برای یک سال را برای 

از بین رفتن ثبات  ارز در چند ماه

نرخ دلار در ۴ ماه معادل 3/5 سال گران شد

کنترل بازار ارز در دستور کار قرار داد.
جلوگیــری از معامله دلالان و آغاز برخورد با 
غیرمجازها در کنار اجرای این سیاســت موجب 
نزولی شدن بهای ارز شد به طوری که هم اکنون 
بهای دلار در بازار تهران حدود 4535 تومان است. 
نکته ای که تاکنون درخصوص آن نمی توان تردید 
کرد مربوط به از دســت رفتن دستاوردی به نام 
ثبات در بازار ارز اســت که باید دید این روند در 
نهایت به چه وضعی خواهد انجامید. گفتنی است، 
حسن روحانی در شهریورماه سال قبل در دیدار 
اعضای هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب گفته 
بود: »ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی، بزرگ ترین 
دســتاورد دولت در سه سال گذشته است.« وی 
همچنین در ســال جاری هم در مراسم تحلیف 
خود که حدود شش ماه از آن می گذرد، بیان کرد: 
»امروز ارتباط ما با کشــورهای جهان، در سطح 
مطلوبتر و بهتری قرار دارد و زمینه برای رشــد و 
فعالیت اقتصادی مردم آماده تر شده و شاهد یک 

ثبات اقتصادی در کشور بودیم.«
چنانچــه مشــاهده می شــود روحانی ثبات 
اقتصادی از جمله دستاوردها و توفیقات اقتصادی 
خود می داند ولی همانطور که  اشــاره شد در سه 
ماه اخیر، ثبات بازار های ســکه و ارز دستخوش 
تلاطم امواج گرانی های کم سابقه ای شده که عملا 
دستاوردی که مقامات دولتی مدعی آن بودند را 

به باد داده است.
اتفاقات بازار ارز ناشی از

 سیاست  اشتباه دولت بود
اگرچه اجرای بســته سیاستی دولت التهابات 
بازار را کم کرد، اما برخی کارشناسان بر این باورند 
کــه افزایش نرخ بهره، اقتصاد را با یک تســکین 
مقطعی، دوباره به خواب عمیق فرو می برد و رکود 

را بیشتر می کند. 
همایون دارابی در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
اظهــار کرد: جنس افزایش قیمت دلار در مقطع 
کنونی، یک جنس متناســب با تورم چند سال 

گذشته بوده اســت؛ ضمن اینکه در بحران ارز، 
به خصوص در مجاری ارز کشــور، شــاهد بروز 
مشــکلاتی هســتیم که این محدودیت اتفاقات 
ویژه ای را رقم زد، به این معنا که چینی ها قوانین 
ویژه ای بر روی حساب های ایرانی ها وضع کرده 
و امارات نیز، ارزش افزوده بر معاملات ارز اعمال 
نمــود؛ ضمن اینکه در ترکیه نیز هالک بانک، به 
دلیل مشکلات با آمریکا بر سر پرونده ضراب، برای 
ایران محدودیت اعمــال کرد؛  به همین خاطر، 
مجاری ارزی کشور تحت فشار قرار گرفت و شاید 
به نوعی بتوان گفت که نقدینگی حاصل از فروش 

ارز، تا حدودی در خارج باقی ماند.
وی افزود: قیمت برخی اوراق در بازار سهام، 
کاهش یافته و به نظر می رسد که چرخه رکودزایی 
که در اقتصاد ناشــی از افزایش نرخ بهره داریم، 
شروع شده است و نمی توان انتظار داشت که خطر 

سرمایه گذاری پایین آید. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اکنون در 
فعالیت های اقتصادی، نرخ 20 درصد در بسیاری 
از شرکت ها و بنگاه های اقتصادی حاصل نمی شود 
و آنها مجبور هستند تا تسهیلات را با نرخ بالاتری 
بگیرند. به خصوص اینکه وقتی بانک سپرده 20 
درصدی می گیرد، مجبور اســت که 25 درصد 
بــرای نرخ وام از مردم دریافت کند؛ پس به یک 
اقتصاد با نرخ بهره غیرواقعی خواهیم رســید که 
تزریق یک بسته با نرخ سود بالا، اقتصاد را دچار 
خواب و رکود می کند و این رکود ما را به بیماری 

هلندی دچار می کند.
دارابی بیان کرد: واقعیت این اســت که هنوز 
آمارهای بانکی، نشان دهنده خروج سپرده مردم 
از بانک هــا نبوده و آنچه که رخ داده، سیاســت 
 اشــتباهی بود که بــه تزریــق ارز در کف بازار 

مشهور است. 
معاون وزیر صنعــت با انتقاد از قرارداد تجارت ترجیحی دولت 
یازدهم با ترکیه گفت: اگر قرار بود بنده تعرفه ترجیحی به کشــور 
ترکیه را پیگیری کنم، قطعاً به این شــکل امضا نمی کردم، چرا که 
عمدتاً محصولات کشاورزی صادر و محصولات صنعتی وارد می شوند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، درحالی از موضوع انعقاد تعرفه های ترجیحی 
با کشورهای بلوک آسیای میانه صحبت می شود که هنوز چالشها و نقاط ضعف 
و قوت انعقاد قرارداد تعرفه ترجیحی با ترکیه بررســی نشده است. به عنوان 
مثال نایب  رئیس اتاق بازرگانی گفته بود توافق نامه تجارت ترجیحی ترکیه 
دســتاوردی برای ایران نداشته و تقریباً می توان گفت، منافع حاصل از آن 
به تولیدکنندگان ترکیه )2/5 میلیارد دلار( رسیده، نه تولیدکنندگان ایران 

)حدود 40 میلیون دلار( که قرار بود از آنها حمایت شود.
قرارداد تعرفه ترجیحی با ترکیه از سالها پیش مورد بررسی قرار داشت 
تا اینکه محمدرضا نعمت زاده، وزیر ســابق صنعت، معدن و تجارت، دیماه 
سال 93 از آغاز اجرای توافقنامه تجارت ترجیحی میان ایران و ترکیه از اول 
ژانویــه 2015 خبــر داد و گفت 125 فقره کالای ایرانی و 140 فقره تعرفه 
کالاهای ترک مشمول تعرفه ترجیحی می شود.در حالی با موافقت طرفین 
امضا و اجرا شــد که تولیدکنندگان ایرانــی، نحوه اجرا و بندهای قرارداد را 
مــورد انتقاد قرار داده اند. بعدها در خرداد 95 هم محمد مهدی رئیس زاده، 
دبیرکل انجمن صنایع نســاجی ایران با بیان اینکه دولت در زمینه امضای 
موافقتنامه تجارت ترجیحی با ترکیه عجله کرد، گفته بود: در این شــرایط 
که رکود دائما تعمیق می شود، این عجله باعث بدتر شدن شرایط شده است. 
در همین رابطه، مجتبی خســروتاج که از سال 92 به عنوان معاون توسعه 
بازرگانی داخلی و نیز قائم مقام وزیر در امور بازرگانی و از سال 95 به عنوان 
رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران مشغول شد و در دولت دوازدهم نیز با 
حکم شریعتمداری به عنوان معاون صادراتی وزیر منصوب و در سمت خود 
به عنوان رئیس  ســازمان توســعه تجارت ایران ابقا شد، به انتقاد از قرارداد 
تعرفه ترجیحی پرداخت.معاون وزیر صنعت، درباره بهره برداری ایران از این 
قرارداد گفت: اگر قرار بود بنده تعرفه ترجیحی را به کشــور ترکیه پیگیری 
کنم، قطعاً به این شکل امضا نمی کردم، چرا که عمدتاً محصولات کشاورزی 

صادر و محصولات صنعتی وارد می شوند.
خسروتاج همچنین گفت که ترکیه ای ها در انتخاب کالاهای خود دقت 
نظر بالایی داشــتند، اما این تعرفه لطمه ای به تولیدات داخلی پوشاک وارد 
نکرده است، چرا که مجموع حجم آن بین 60 تا 70 میلیون دلار است که از 
این رقم 22 تا 23 میلیون دلار پوشاک به شکل رسمی از ترکیه وارد شده است.
وی همچنین به حجم قاچاق پوشاک اشاره کرده و با بیان اینکه بیش از 
یک میلیارد دلار پوشاک به شکل غیررسمی و قاچاق وارد کشور ایران می شود، 
ورود این کالاها را عمدتاً به روش واردات مســافری، کوله بری و مناطق آزاد 
مربوط دانسته است.به گفته خسروتاج، در زمینه صادرات محصولات کشاورزی 
مانند خرما، پسته، هندوانه و کیوی بعضاً 50 تا 70 درصد رشد ایجاد شده 
امــا صادرات محصولات ترکیه به ایران با رشــد بالاتر بوده و آنها قرارداد را 

برای ورود به بازار ایران حرفه ای تر تنظیم کرده اند.
رئیس  سازمان توسعه تجارت کشور درباره امکان ایجاد تغییر در تعرفه 
ترجیحی با ترکیه نیز گفته که یکی از بندهای این قرارداد نشان می دهد که 
می تواند در صورت عدم رضایت یکی از طرفین و عدم  توافق ظرف شش ماه، 
پیشــنهاد متقاضی مدنظر قرار گیرد؛ بنابراین در این باره پیشنهاد بازنگری 
دادیم.بر اساس این گزارش، پس از مذاکرات دولت های گذشته با کشور ترکیه 
قرارداد ترجیحی ایران و ترکیه از ژانویه 2015 اجرایی شد تا در آینده سطح 

مناسبات دو کشور به رقم 30 میلیارد دلار برسد.

انتقاد معاون وزیر صنعت
 از قرارداد تجارت ترجیحی

 دولت یازدهم با ترکیه

* 114 هزار و 200 قطعه سکه در 3 روز کاری پیش فروش شده است. 
بر اســاس بخشنامه بانک مرکزی، پیش فروش سکه تمام بهار آزادی با 
روش جدید برای سررســید شش ماهه به نرخ 14 میلیون ریال و برای 
سررسید یک ساله به نرخ 13 میلیون ریال از روز شنبه 28 بهمن ماه در 
1131 شعبه منتخب بانک آغاز شد. بر این اساس روز یکشنبه و دوشنبه 
این هفته در مجموع 96 هزار و 325 قطعه سکه پیش فروش شد. حراج 
سکه در بانک کارگشایی نیز طبق روال سابق در روزهای زوج ادامه دارد، 
به طوری که تاکنون بیش از 300 هزار قطعه سکه در این واحد به صورت 
نقدی فروخته شده اســت.به گزارش فارس با احتساب فروش 17 هزار 
و 875 قطعه ســکه در روز شنبه 28 بهمن ماه، در مجموع 114 هزار و 

200 قطعه سکه در 3 روز کاری پیش فروش شده است.
* رئیس شــورای رقابت گفت: خودروسازان باید در خودروهای 
زیر ۴0 میلیون تومان که مشمول قیمت گذاری هستند حاشیه 
بازار را برطرف کنند. رضا شیوا درگفتگو با تسنیم تصریح کرد: با 
ارسال یک نامه به خودروسازان دلیل حاشیه قیمت بالاهای این 
روزهای خودروها را حتما پیگیری می کنیم.درحال حاضر قیمت 
کارخانه سمند سورن جدید توربو 39 میلیون و ۴37 هزار تومان 
امــا در بازار با قیمت ۴۴ میلیون و 900 هزار تومان به فروش می 
رسد. سمند ال ایکس هم در کارخانه 31 میلیون و 305 هزار تومان 
اما در بازار 3۴ میلیون و 500 هزار تومان، پژوپارس ال ایکس در 
کارخانــه 39 میلیون و ۴03 هزار تومان و در بازار ۴5 میلیون و 
200  معامله می شود.پژو ۴05 هم در کارخانه 32 میلیون 5۴2 هزار 
تومان اما در بازار 3۴ میلیون و700 هزار تومان به فروش می رسد.
* مدیرعامل بانک اقتصادنوین با اشاره به لزوم پیاده سازي دقیق الگوهاي 
تفکر سیستمي در این بانک گفت: رعایت این اصل موفقیت بانک را تضمین 
خواهد کرد.به گزارش روابط عمومي بانک اقتصادنوین، علیرضا بلگوري 
در جمع کارکنان سرپرســتي شعب منطقه 4 تهران این بانک افزود: با 
رعایت این اصل ضریب بهره وري در عملیات بانکي افزایش خواهد یافت 
و در نهایت شاهد رشد سودآوري بانک خواهیم بود.وي اظهار داشت: براي 
رسیدن به این هدف شعب بانک نقش مهم و تعیین کننده اي ایفا مي کنند 
که لازم اســت این موضوع مورد توجه مسئولین شعب قرار گیرد، ضمن 
اینکه لازم اســت همکاران شــعب به موضوع سودآوري شعب به عنوان 

شاخص ارزیابي عملکردي کلیدي بیش از پیش توجه کنند. 
* سخنگوی کمیســیون عمران مجلس با اشاره به بررسی علل 
ســقوط هواپیمای ATR آسمان در کمیسیون متبوعش با حضور 
آخوندی و مســئولان سازمان هواپیمایی گفت: مقصران سقوط 
ATR  آسمان به دستگاه قضایی معرفی می شوند. صدیف بدری با 
اشاره به این که با پیدا شدن جعبه سیاه بررسی ها از سوی گروه 
فرانسوی و کارشناسان ایرانی برای پیدا کردن علل حادثه آغاز 
خواهد شد، اظهار کرد:  با مشخص شدن علل حادثه گزارشی در 
کمیســیون عمران بررسی و پس از نهایی شدن در صحن علنی 
مجلس قرائت و به مردم اطلاع رســانی می شود. بدری با بیان 
این که کمیته ای از سوی کمیسیون عمران مجلس و کارشناسان 
مربوطه مسئول بررسی علل حادثه شده است به خانه ملت گفت: 
با مشخص شــدن علل وقوع حادثه مقصر به دستگاه قضا برای 

برخورد قانونی معرفی خواهند شد.
* بعد از افزایش قیمت غیرقانونی برخی واحدهای تولیدکننده لبنیات، 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از بازگشت قیمت ها به 
میزان قبل خبر داد و از مردم خواست موارد گران فروشی را گزارش کنند.
به گزارش ایسنا در اطلاعیه این سازمان اعلام شده که »متعاقب افزایش 
غیرقانونی محصولات پر مصرف لبنی )شیر، ماست و پنیر( توسط برخی 
واحدهای تولیدی طی هفته های گذشته و اقدامات نظارتی این سازمان 
و همچنین همراهی اغلب واحدها، منجر به برگشــت قیمت ها شد«. بر 
این اساس سازمان حمایت اعلام کرده »واحدهایی که محصولات لبنی 
را همچنان گران می فروشند، پرونده تعزیراتی خود را سنگین تر خواهند 
کرد؛ بنابراین از مردم خواسته تا از واحدهای متخلف خرید نکنند و هرگونه 

تخلف را از طریق سامانه 124 به سازمان های نظارتی گزارش کنند«.

در حالی که به گفته مســئولان، یکی از اهداف برگزاری نمایشگاه های 
بهاره عرضه کالای ایرانی است، اما در نمایشگاه مصلی تهران عمدتاً پوشاک 

وارداتی به عنوان کالای ایرانی به مشتریان عرضه می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، برگزاری فروشــگاه های بهاره برای عرضه کالاهای 
مورد نیاز مردم یکی از مکان هایی اســت که در ایام پایان ســال به دلیل عرضه کالا 
با قیمت  مناسب تر مورد استقبال مردم قرار می گیرد. نمایشگاه بهاره در چهل سرای 

مصلی امام خمینی تهران هم یکی از این نمایشگاه های بهاره است.
از نکات قابل توجه در نمایشگاه بهاره مصلی عرضه پوشاک چینی است که بخشی 

از آن با عنوان کالای ایرانی عرضه می شود.
عرضه پوشاک خارجی در این نمایشگاه در حالی است که این نمایشگاه به گفته 
مسئولان برای عرضه کالاهای ایرانی برپا شده، مگر اینکه در آن بخش، تولیدات ایرانی 
وجود نداشــته باشد.شقایق اسدی تولیدکننده پوشاک بچه گانه که در این نمایشگاه 
غرفه ای 12 متری را به مدت 10 روز با قیمت 4/5 میلیون تومان کرایه کرده است، 
در رابطه با وضعیت بازار گفت: بازار پوشاک تقریباً راکد است و طی 10 سالی که در 
این زمینه فعالیت دارد، مشاهده می کند که هر سال تولید و تقاضا در این بخش کمتر 
می شــود.وی افزود: هر سال نسبت به سال قبل مشتری های عمده خود را بیشتر از 
دست می دهیم، به طوری که به عنوان یک تولیدکننده مجبور به عرضه مستقیم کالا 
شده است. در حالی که اگر خریدار داشته باشم، خودم وارد بخش فروش نمی شوم.

این تولیدکننده پوشــاک اظهار داشت: حضورم در این مکان برای عرضه تولیدات به 
دلیل رکود در بازار پوشاک است.اسدی بیان داشت: البته پوشاک وارداتی معمولا از 
پوشــاک ایرانی با قیمت پایین تری در بازار عرضه می شود و به همین دلیل مردم از 
خرید پوشاک چینی که قیمت مناسب تری نسبت به تولید داخلی دارد، بیشتر استقبال 
می کنند.وی بیان داشت: مواد اولیه تولید پوشاک ایرانی از قبیل پارچه وارداتی است 
و بخش عمده ای از پارچه مورد نیاز از چین به اســم پارچه ترکیه وارد می شــود.این 
تولیدکننده پوشاک در پاسخ به این سؤال که پوشاک وارداتی چه حجمی از بازار را 
 اشغال کرده است، گفت:  70 الی 80 درصد بازار را البسه وارداتی اشغال کرده است و 
از آنجا که قیمت پایین تری نسبت به پوشاک ایرانی دارند مردم هم ترجیح می دهند 
که پوشاک وارداتی که اغلب چینی و ترک است، خریداری کنند.اسدی در مورد تأثیر 
افزایش قیمت دلار بر تولید گفت:  مســلماً هزینه تولید داخل به دلیل وارداتی بودن 
بخشی از مواد اولیه از قبیل پارچه افزایش می یابد و با افزایش قیمت تمام  شده روز 
به روز مشتریان بیشتری را از دست می دهیم.بر اساس این گزارش، در حالی در این 
نمایشگاه پوشاک چینی عرضه می شود که در بخش تولید پوشاک ایرانی هیچ مشکلی 
وجود ندارد و حتی تولیدکنندگان پوشاک ایرانی از دپوی کالاهای خود به دلیل نبودن 
بازار گلایه مند هســتند.این گزارش می افزاید: اغلب خریداران از قیمت های کالاهای 
عرضه شده در این نمایشگاه رضایت نسبی داشتند و در ارزیابی های خود، قیمت عرضه 
کالا را زیر قیمت بازار عنوان می کردند، اما نسبت به کیفیت برخی اقلام گلایه مند بودند.

رئیس انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: 
دولت باید سیاســت های انقباضــی خود را به 
سیاست های انبساطی تغییر دهد تا قدرت خرید 

در بین مردم افزایش یابد.
احمد خرم در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با 
بیان اینکه اگر سیاست های انقباضی دولت که در چهار 
ســال گذشته اعمال شده به سیاســت های انبساطی 
تبدیل شود، بازار مســکن رونق می گیرد، اظهار کرد: 
کاهش ارزش پول در اقتصــاد و افزایش نقدینگی در 

کشــور، سبب کاهش قدرت خرید نسبت به  10 سال 
گذشته شده است.

وی در ادامه افزود: طی 10 ســال گذشــته میزان 
حقوق 30 درصــد افزایش یافته، اما قیمت ملک 1/5 
برابر معادل 150 درصد گران تر شده است.وزیر سابق 
مسکن و شهرسازی، تأکید کرد: در این شرایط یک فرد 
به راحتی نمی تواند با حقوق و درآمد خود یک واحد 50 
متری را خریداری کند و هم اکنون توان خرید و تقاضا 

در اقشار متوسط جامعه به شدت کاهش یافته است.

خرم بــا بیان اینکه سیاســت های انقباضی باعث 
تشدید رکود در کشور شده است، افزود: آمار هایی که 
برای افزایش معاملات مسکن یا صدور پروانه از جمله 
6 درصد یا 1/5درصد اعلام می کنند واقعی نیســت و 
وضعیت مســکن را تکان نمی دهد.وی اظهار کرد: در 
14 سال گذشته انباشت تقاضا وجود داشته و کاهش 
قدرت خرید در بین اقشار متوسط جامعه باعث کاهش 
تولید مسکن شده است.رئیس انجمن  انبوه سازان مسکن 
استان تهران با بیان اینکه دولت برای نوسازی بافت های 

فرسوده برنامه هایی دارد، گفت: هنوز برنامه دقیقی برای 
نوسازی ارائه نشده و باید منتظر این برنامه باشیم.

خرم با بیان اینکه 1450 تریلیون تومان نقدینگی 
در جامعه وجود دارد، افزود: باید بتوانیم این نقدینگی 
را تکان دهیم و وارد چرخه اقتصاد کنیم.وزیر مســکن 
و شهرســازی ســابق گفت: نقدینگی در اقتصاد باید 
10 بار در ســال بچرخد، ولی تنهــا 3 بار وارد اقتصاد 
 می شــود و این بــرای بازار مســکن  مشــکل ایجاد

 کرده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران با اشاره به افزایش قیمت هر 
 8000 به  مرغداری  درب  تخم مرغ  کیلوگرم 
تومان، گفت: تاکنون بیش از 27 میلیون مرغ 

براثر آنفلوآنزا معدوم شده است.
ناصر نبی پور در گفت وگو با خبرگزاری مهر با 
اشــاره به کاهش شدید تولید تخم مرغ در کشور، 
اظهار داشــت: میانگین قیمت هر کیلوگرم از این 
محصــول، درب مرغداری به هشــت هزار تومان 

رسیده است.
وی بــا بیان اینکه مرغداران با دولت همکاری 
کامــل دارنــد و محصول خود را بــه بازار عرضه 
می کنند، گفــت: بیماری آنفلوآنــزای فوق حاد 
پرندگان به شدت در کشور می تازد و تاکنون بیش 
از 27 میلیون مرغ بر اثر این بیماری معدوم شده اند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیــه مرغ تخم گذار 
استان تهران ادامه داد: اگر همکاری تولیدکنندگان 
نبود با شرایطی که ایجاد شده، قیمت هر کیلوگرم 

تخم مرغ به حدود 11 تا 12 هزار تومان می رسید. 
صندوق بیمه کشاورزی در حال پرداخت 30 درصد 
از خسارت تولیدکنندگان است. نبی پور با اشاره به 
واردات تخم مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام، 
گفت: این اقدام بر روی نرخ تخم مرغ در بازار داخلی 
تأثیر مثبت خواهد داشت. به جز شرکت پشتیبانی 
امور دام کسی نمی تواند با قیمت های فعلی اقدام 
به واردات کند؛ چون این اقدام اگر توســط بخش 
خصوصی انجام شود، منجر به زیان آنها می شود.

وی افــزود: درخواســت ایران بــرای واردات 
تخم مرغ از ترکیه قیمت را در این کشور افزایش 
داده و قیمــت تمام شــده این محصــول برای 
واردکنندگان حداقل هشــت هزار تومان اســت؛ 
بنابرایــن آنها نمی تواننــد تخم مرغ های وارداتی 
را بــه نــرخ 12 هــزار و 600 تومان بفروشــند، 
باید کمک و یارانه دولت باشــد، به همین دلیل 
 شــرکت پشــتیبانی امور دام اقدام بــه واردات

 کرده است.

برای کنترل بیماری آنفلوآنزای پرندگان

 تعداد مرغ های معدوم شده از 27 میلیون قطعه گذشت

انستیتو واشنگتن در مطلبی درباره وضعیت 
ایران در FATF توصیه  کرده است که باقی ماندن 
ایران در لیست کشورهای پرریسک در راستای 

منافع آمریکاست.
این اندیشکده به قلم کاترین بائور به آمریکایی ها 
 FATF توصیه می کند با تکیه بر مسایل فنی در نشست
یک همگرایی برای عدم خروج ایران از لیست کشورهای 
پرریسک ایجاد کند، چرا که هنوز قوانین ایران نواقصی 
در زمینه عدم شناســایی گروه های مقاومت به عنوان 

گروه های تروریستی دارد.
بعد از اجرای برجــام در دی ماه 1394، علی رغم 
پیش بینی های صورت گرفته از سوی مسئولان، روابط 
بین المللــی بانکی ایران به شــرایط قبل از تحریم ها 
بازنگشت. بر اساس اظهارنظرهای مسئولان اقتصادی 
و مقامات پولی، قرار داشــتن ایران در لیســت سیاه 
گروه ویــژه اقدام مالی )FATF( از مهم ترین موانع این 
بازگشــت بود. لذا با هدف خارج شدن ایران از لیست 
سیاه، تقریباً از اوایل بهمن ماه 1394 الی تیرماه 1395، 
ایران همکاری گسترده تری نسبت به گذشته با گروه 
ویــژه اقدام مالی آغاز نمود که پذیرش »برنامه اقدام« 

مهم ترین نتیجه آن است.

آنچه که از مجموع اظهارنظرها و رفتارهای ایران در 
مواجهه با FATF مشخص می شود، آن است که بینش 
 FATF درستی در رابطه با ماهیت، ماموریت ها و اهداف

وجود ندارد.
به تازگی، شبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( در 
گزارشی با عنوان »نگاهی تحلیلی به تعامل میان ایران 
و گروه ویژه اقدام مالی)FATF(« با بررسی ابعاد مختلف 
این موضوع گزارش داده است: آمریکا پس از حادثه 11 
سپتامبر و به بهانه مقابله با اعمال تروریستی، ابزارهای 
پولی را در جهت تحقق اهداف سیاسی و امنیتی خود 
به خدمت گرفت و به طور رســمی، از »سلاح پولی« 

بدین منظور استفاده نمود.
این گزارش کارشناســی می افزاید: آمریکا تهیه و 
اجرای استانداردهایی برای ارتقای شفافیت نظام مالی 
و تجاری بین الملل برای شناسایی کامل مشتری و احراز 
 ،)FATF(ذینفع واقعی را از طریق گروه ویژه اقدام مالی
در سطح جهان دنبال می کند. نگاهی به اسناد موجود 
نشــان می دهد که رایزنی و مذاکره آمریکا با این نهاد 
را از سال 2001 به منظور تهیه استانداردهای شفافیت 
زا، در جهت مقابله و ایجاد شــرایط سخت گیرانه علیه 
گروه ها و کشــورهای مخالف سیاست های این کشور 

آغاز کرده است.
مخاطرات پذیرش »برنامه اقدام«

بعد از برجام، کشور به سطح بالای مذاکره با گروه 
ویژه اقدام مالی، به منظور رفع مشــکلات بانکی روی 
آورد که نتیجه آن، ارائه یک تعهد سطح بالای سیاسی 
برای اجرای »برنامه اقدام« از جانب ایران بود. با بررسی 
متن برنامه اقدام مشخص می شود که در صورت اجرای 
کامل این برنامه، عواقب جبران ناپذیری گریبان گیر کشور 

خواهد شد.
در این برنامه پیاده ســازی نظام شــناخت کامل 
مشتری، شناســایی ذینفع واقعی و به اشتراک گذاری 
اطلاعات مربوط به آن از ایران خواسته شــده اســت. 
اجرای این استانداردها، تولید اطلاعات صحیح و دقیق 
درباره افراد و نهادهای تحریمی و نهادهای پوششــی 
آنها و در وهله بعد، انتشار این اطلاعات را هدف گیری 

نموده است.
FATF دور باطل همکاری با

علی رغم اینکــه گروه ویژه اقــدام مالی، اقدامات 
مقابله ای علیه ایران را در طول یک ســال و نیم اخیر 
تعلیق نموده اســت، همچنان مشکلات بانکی کشور 
برقرار است و بهبودی مشاهده نمی شود. این وضعیت 

خود شــاهدی بر این مدعاست که قرار داشتن ایران 
در لیســت ســیاه گروه ویژه مانع اصلی بهبود روابط 
بین المللی بانکی ایران نیست. در این رابطه تحریم های 
ثانویه بانکی آمریکا و افراد و نهادهای ایرانی باقی مانده 
در لیست تحریم متغیرهای اصلی می باشند. چراکه این 
دو متغیر اثر اصلی بر هزینه همکاری با ایران می گذارند.
همچنین بازخوانی این تجربه لازم است که از سال 
2009 تا 2012 علیرغم آنکه ایران در لیست سیاه این 
نهاد بود، اما روابط خارجی بانکی برقرار بود و با تحریم 
شــدن بانک مرکزی و تعداد زیادی از بانک ها بود که 

مشکلات شدت گرفت.
بررسی بیانیه های عمومی گروه ویژه در قبال ایران 
در یک ســال و نیم اخیر نشــان می دهد که این نهاد 
همواره با تهدید به اینکه ایران را در لیست سیاه قرار 
خواهد داد، کشــور را وادار به انجام کامل برنامه اقدام 
می کند.به نظر می رســد این گروه هیچ گاه ایران را در 
لیست سیاه قرار ندهد چراکه به دنبال تعامل با ایران 
در جهت فشار بر کشور و امتیازگیری بیشتر برای نیل 
به اهداف تحریمی کشور آمریکا است. ازاین جهت رفتار 
گروه ویژه، شــبیه رفتار آژانس انرژی اتمی در پرونده 

هسته ای ایران است.

رئیس انبوه سازان مسکن استان تهران:

کاهش ارزش پول ملی سبب کاهش قدرت خرید مردم شده است

توصیه اندیشکده آمریکایی؛

ایران را با FATF در شرایط تعلیق نگه  دارید
این بهترین شرایط برای آمریکاست

بانک انصار در راســتای بهبود عملکرد مالی این بانک، تندیس زرین 
هشتمین دوره جایزه مدیریت مالی ایران را به دست آورد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار شرکت در فرآیند هشتمین 
دوره جایزه ملی مدیریت مالی، با اهتمام ویژه مدیران، کارشناسان و همکاران معاونت 
مالی بانک انصار و در راســتای اجرای استانداردهای مالی، رعایت مقررات و قوانین 
بانکی و بورسی موجب شد تا این معاونت در هشتمین سال متوالی و با حداکثر رشد 

به نتیجه چشمگیری نسبت به دوره های گذشته دست یابد.
در این گزارش آمده اســت، این جایزه همه ساله در 3 سطح تندیس، تقدیرنامه 
و گواهینامه اعطاء می شــود که ســطح تندیس آن شامل تندیس زرین، سیمین و 
بلورین می باشد که بانک انصار در این دوره بالاترین سطح جایزه )تندیس زرین( را 
کســب کرد.مراسم اهدای این تندیس در سالن اجلاس سران با حضور معاون وزیر 
بهداشت و درمان، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و مشاور رئیس جمهور، معاون 
وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات رئیس جمهور، و جمعی از اقتصاددانان و اســاتید 
حوزه مالی کشــور برگزار شد و آقای فتحعلی معاون مالی بانک به نمایندگی بانک 
انصار جایزه مذکور را دریافت کرد.شایان ذکر است، هدف برگزارکنندگان دوره های 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران، حمایت مدیریت مالی حرفه ای در مســیر دستیابی 
به جایگاه واقعی در شــرکت ها و ســازمان ها، تشویق و ترغیب شرکت ها برای انجام 
خود ارزیابی و شــناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه های بهبود، ایجاد فضای رقابتی 
مناسب و حرفه ای شرکت ها و سازمان های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت مالی 
و اقتصادی ســازمان در جهت دســتیابی به اهداف استراتژیک، معرفی و قدردانی از 
شرکت ها و سازمان های برتر در حوزه مالی و اقتصادی و فراهم نمودن امکان تبادل  

تجربیات موفق مدیران مالی است.

بانک انصار تندیس زرین 
جایزه ملی مدیریت مالی را به دست آورد

جولان پوشاک وارداتی
 در نمایشگاه بهاره

مجردهای تهرانی برای گرفتن وام مسکن 
60 میلیون تومانی باید حدود 9 میلیون تومان 
کنند؛ همچنین  اوراق  هزینه خریــد  صرف 
زوج های تهرانی برای وام 100 میلیون تومانی 
باید حدود 1۴ میلیون و 500 هزار تومان »تسه« 

بخرند.
به گزارش ایســنا، روند قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن در طی روزهای اخیر کاهشی بوده به طوری 
که برخی از تســه ها حدود 70 هــزار تومان داد و 

ستد می شود.
دیروز بیشترین قیمت تسه مربوط به قیمت امتیاز 
تسهیلات مسکن دی ماه 1396 بود که کمی بیشتر 
از 72 هزار و 800 تومان معامله شد و کمترین قیمت 
تســه به حدود 70 هزار تومان می رسید در نتیجه 
اختلاف کمترین و بیشترین اوراق 2800 تومان بود.

در طی هفته های گذشته قیمت هر برگ از اوراق 
تسهیلات مسکن شاهد افت قیمت بسیار ملایمی بود 
و تا امروز تا کف 70 هزار تومان رسید در چهارشنبه 
هفته گذشته بیشترین قیمت اوراق تسهیلات مسکن 

به حدود 73 هزار تومان می رسید.اگر قیمت هر برگ 
تســه را 72 هزار تومان در نظر بگیریم با توجه به 
اینکه زوج های تهرانی برای دریافت وام 100 میلیون 
تومانی مســکن باید 200 برگه تسهیلات مسکن 
خریــداری کنند، آنها باید 14 میلیون و 400 هزار 
تومــان صرف خرید این 200 برگ کنند. این مبلغ 
با احتساب 10 میلیون تومان وام جعاله که بابتش 
باید 20 برگ بهادار یک میلیون و 440 هزار تومانی 
خریداری کــرد، در مجموع برای دریافت وام 110 
میلیون تومانی مســکن حدود 15 میلیون و 840 
هزار تومان می شــود.همچنین زوج های غیرتهرانی 
که در شهرهایی با جمعیت بیشتر از 200 هزار نفر 
جمعیت زندگی می کنند، می توانند تا ســقف 80 
میلیون تومان وام بگیرند که برای گرفتن این مبلغ 
باید 160 ورق بهادار خریداری کنند که با این حساب 
باید 11 میلیون و 520 هزار تومان بابت خرید این 
اوراق بپردازند که با احتســاب یک میلیون و 440 
هزار تومان برای خرید اوراق وام جعاله، در مجموع 
برای دریافت وام 90 میلیون تومانی باید 12 میلیون 

و 960 هزار تومان پرداخت کنند.
علاوه بر این زوج های ساکن در سایر شهرهای با 
جمعیت زیر 200 هزار نفر می توانند برای گرفتن 60 
میلیون تومان وام مسکن 120 برگ بهادار خریداری 
کنند که باید هشت میلیون و 640 هزار تومان بابت 
خریــد اوراق بپردازند که برای دریافت 10 میلیون 
تومان دیگر بابت وام جعاله باید یک میلیون و 440 
هزار تومان بپردازند. ایــن زوج ها در مجموع برای 
دریافــت وام 70 میلیون تومانی باید 10 میلیون و 

80 هزار تومان پرداخت کنند.
مجردهــای تهرانی نیز می توانند تا ســقف 60 
میلیون تومان و غیر زوج هایی که در مراکز استان های 
بــالای 200 هزار نفر جمعیت دارند تا ســقف 50 
میلیون تومان و در نهایت غیر زوج های ســاکن در 
سایر مناطق تا سقف 40 میلیون تومان وام دریافت 
کننــد که به ترتیب هر کدام باید 120، 100 و 80 
برگ بهادار اوراق تســهیلات مسکن را از فرابورس 
ایران خریداری کنند. با این حساب مجردهای تهرانی 
باید برای خرید این اوراق هشت میلیون و 640 هزار 

تومان، افراد ساکن در مراکز استان بالای 200 هزار 
نفر جمعیت مبلغ هفت میلیون و 200 هزار تومان و 
افراد گروه سوم مبلغ پنج میلیون و 760 هزار تومان 
پرداخت کنند. البته در صورت تمایل برای دریافت 
وام 10 میلیون تومانی جعاله باید مبلغ یک میلیون 

و 460 هزار تومان دیگر هم بپردازند.
اوراق تســهیلات مسکن)تســه( توسط بانک 
مسکن منتشر می شود. علاوه بر این بانک ملی نیز 
به تازگی شــروع به انتشــار این اوراق کرده است. 
ایــن اوراق قابلیت معامله در فرابورس ایران را دارد 
و ارزش اســمی هر برگ پنج میلیون ریال اســت. 
مدت اعتبار اوراق تســه حداکثر تا دو دوره شــش 
ماهه قابل تمدید اســت. این اوراق با توجه به اینکه 
چقــدر تا زمان اعتبارش باقــی مانده دارای قیمت 
متفاوتی است. در صورتی که مدت اعتبار این اوراق 
به اتمام رســیده و دارنده اوراق از تســهیلات آن 
استفاده نکند، نماد معاملاتی آن متوقف خواهد شد 
 و وجــوه پرداختی دیگر به دارنده اوراق بازپرداخت 

نخواهد شد.

خبرگزاری ایسنا:

دریافت وام 100 میلیونی مسکن 1۴/5 میلیون تومان هزینه دارد!


